ПРОТОКОЛ   № 140
Заседания Совета Партнерства

Саморегулируемой организации

 Некоммерческое Партнерство Проектировщиков Приморского края

г. Владивосток                                                                                       «15» мая 2014 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Прокуров Владимир Васильевич – Председатель Совета Партнерства
2. Гузаревич Андрей Леонидович – член Совета Партнерства
3. Пышкин Андрей Борисович - член Совета Партнерства

4. Покровский Михаил Давидович - член Совета Партнерства

Место проведения заседания: г. Владивосток, ул. Комсомольская, 5а

Время проведения заседания: 10ч.15мин. – 10ч.30мин.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
   1. О принятии организаций в члены Партнерства и выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

    2. О внесении изменений в план проведения проверок членов Партнерства на 2014 г.

По первому вопросу повестки дня: О принятии организаций в члены Партнерства и выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ:

Прокурова  Владимира  Васильевича – Председателя Совета Партнерства с информацией  о заявлении и документах, представленных для вступления в Партнерство и получения свидетельства о допуске к заявленным видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующими организациями:

1.Общество с ограниченной ответственностью «ЭкспертСтройСервис» (ОГРН 1092508001079).
2. Уссурийское муниципальное унитарное предприятие тепловых сетей Уссурийского городского округа (ОГРН 1022500857312)
РЕШИЛИ:

   1.1. Принять в члены Партнерства и выдать Обществу с ограниченной ответственностью  «ЭкспертСтройСервис» (ОГРН 1092508001079) свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии):

	№
	Наименование вида работ

	1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

	1
	1.1 .Работы по подготовке генерального плана земельного участка

	2
	1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

	3
	1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

	4
	2. Работы по подготовке архитектурных решений

	5
	3. Работы по подготовке конструктивных решений

	4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

	6
	4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

	7
	4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

	5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

	8
	5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

	9
	5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

	10
	5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

	11
	5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений

	12
	5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

	6. Работы по подготовке технологических решений:

	13
	6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

	14
	6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

	15
	6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

	16
	11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных

	17
	13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Общество с ограниченной ответственностью «ЭкспертСтройСервис» вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает пяти миллионов рублей.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» -  единогласно.
   1.2. Принять в члены Партнерства и выдать Уссурийскому муниципальному унитарному предприятию тепловых сетей Уссурийского городского округа (ОГРН 1022500857312) свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии):
	№
	Наименование вида работ

	1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

	1
	1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

	2
	1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

	3
	3. Работы по подготовке конструктивных решений

	4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

	4
	4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

	5
	4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

	6
	4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

	5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

	7
	5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

	8
	5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

	9
	5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений

	10
	5.5. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения 110 кВ и более и их сооружений

	11
	5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

	12
	5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений

	6. Работы по подготовке технологических решений:

	13
	6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

	14
	6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

	15
	6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

	16
	10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

ГОЛОСОВАЛИ: «За» -  единогласно.

По второму вопросу повестки дня:  О внесении изменений в план проведения проверок членов Партнерства на 2014 г.

 СЛУШАЛИ: Прокурова Владимира  Васильевича – Председателя Совета Партнерства,   который сообщил о необходимости внесения изменения в план проведения проверок членов Партнерства на 2014 г. и предложил утвердить и внести указанные изменения.

 РЕШИЛИ:

    Внести изменения в план проведения проверок членов Партнерства на 2014 г. (приложение к настоящему протоколу)
ГОЛОСОВАЛИ: «За» -  единогласно.

Председатель Совета Партнерства          ______________  /Прокуров В.В./
Приложение к протоколу № 140 заседания Совета Партнерства СРО НП ППК от «15» мая 2014 г.

План проведения проверок членов СРО НП ППК на 2014 г.

	Наименование организации
	Период проведения проверки
	Место проведения проверки

	1
	ООО «АРТ-ПРОЕКТ»
	февраль 2014 г.
	г. Владивосток

	2
	ООО «АРГУС-АРТ»
	февраль 2014 г.
	г. Владивосток

	3
	ООО «АВТОДОРПРОЕКТ»
	февраль 2014 г.
	г. Владивосток

	4
	ООО «ТехноЭксперт»
	февраль 2014 г.
	г. Владивосток

	5
	ООО «Модерн инжиниринг системс»
	февраль 2014 г.
	г. Владивосток

	6
	ООО «Орден»
	март 2014 г.
	г. Владивосток

	7
	ООО «ТЕКТОН ПЛЮС»
	март 2014 г.
	г. Владивосток

	8
	ООО «ДВЭнергострой»
	март 2014 г.
	г. Владивосток

	9
	ООО «ДВЭСК»
	март 2014 г.
	г. Владивосток

	10
	ООО «Диагностик»
	март 2014 г.
	г. Владивосток

	11
	КППК «Приморкрайстрой»
	март 2014 г.
	г. Владивосток

	12
	ООО «М-АРК»
	март 2014 г.
	г. Владивосток

	13
	ООО «АРХИТЕКТУРНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ»
	март 2014 г.
	г. Владивосток

	14
	ООО «ГРАДЭК-ЦЕНТР»
	апрель 2014 г.
	г. Владивосток

	15
	ООО «СТРАС»
	апрель 2014 г.
	г. Владивосток

	16
	ООО «ГИПП»
	апрель 2014 г.
	г. Владивосток

	17
	ООО БКП «ПЕРСПЕКТИВА»
	апрель 2014 г.
	г. Владивосток

	18
	ОАО «Примавтодор»
	апрель 2014 г.
	г. Владивосток

	19
	ООО «ВЛАДСПЕЦМОНТАЖ»
	апрель 2014 г.
	г. Владивосток

	20
	ООО «Тектоника»
	апрель 2014 г.
	г. Арсеньев

	21
	ЗАО «ЛАНИТ ДВ»
	апрель 2014 г.
	г. Владивосток

	22
	ООО «Приморэнергопроект»
	май 2014 г.
	г. Находка

	23
	ООО «Приморпроект»
	май 2014 г.
	г. Находка

	24
	ООО  «ДВ СКТБ»
	май 2014 г.
	г. Находка

	25
	ООО «Новый дом»
	май 2014 г.
	г. Находка

	26
	ООО «Тихаспроект»
	май 2014 г.
	г. Фокино

	27
	 ООО «Строительная компания»
	май 2014 г.
	г. Фокино

	28
	ООО «ДВ-Проект»
	май 2014 г.
	г. Владивосток

	29
	ООО «НТЦ«ЭКО-проект»
	май 2014 г.
	г. Владивосток

	30
	ОАО «ЕВРАЗ НМТП»
	май 2014 г.
	г. Находка

	31
	ООО «ДВ ПромстройНИИпроект»
	май 2014 г.
	г. Владивосток

	32
	ООО «ДВ Промстройпроект»
	май 2014 г.
	г. Владивосток

	33
	ООО «Акцент»
	май 2014 г.
	г. Владивосток

	34
	ООО «ПримВВпроект»
	май 2014 г.
	г. Владивосток

	35
	ООО ПКП «Форт-Сейфти»
	июнь 2014 г.
	г. Владивосток

	36
	ООО «СТРОЙПРОЕКТ»
	июнь 2014 г.
	г. Большой Камень

	37
	ООО «СТ.ГРАД»
	июнь 2014 г.
	г. Владивосток

	38
	ООО «МонАрх-Дизайн»
	июнь 2014 г.
	г. Уссурийск

	39
	ЗАО «ТМК»
	июнь 2014 г.
	г. Уссурийск

	40
	МУП «Уссурийск-Электросеть» Уссурийского городского округа
	июнь 2014 г.
	г. Уссурийск

	41
	ООО «Жан-Там-Аль»
	июнь 2014 г.
	г. Уссурийск

	42
	ООО «ЭДС»
	июнь 2014 г.
	г. Уссурийск

	43
	ООО «МАГ»
	июнь 2014 г.
	г. Уссурийск

	44
	ОАО «Дальвостокагропромпроект»
	июнь 2014 г.
	г. Уссурийск

	45
	ООО «Дальпищепроект»
	июнь 2014 г.
	г. Уссурийск

	46
	ООО ПМГК «КРАФТ»
	июнь 2014 г.
	г. Владивосток

	46
	ООО «АРХИТЕКТУРНАЯ МАСТЕРСКАЯ РОДИОНОВА»
	июнь 2014 г.
	г. Владивосток

	48
	ООО «Дальстам»
	июнь 2014 г.
	г. Владивосток

	49
	ФГБОУ ВПО «ВГУЭС»
	июнь 2014 г.
	г. Владивосток

	50
	ЗАО Компания «Энерготелеком»
	июнь 2014 г.
	г. Владивосток

	51
	ООО «Град М»
	июнь 2014 г.
	г. Владивосток

	52
	ООО «Гидрострой»
	июнь 2014 г.
	г. Владивосток

	53
	ООО «Аспект Безопасности»
	июль 2014 г.
	г. Владивосток

	54
	ООО «Эккер»
	июль 2014 г.
	г. Владивосток

	55
	ООО ППСК «ГЕМИС»
	июль 2014 г.
	г. Владивосток

	56
	ООО НИЦ «Сейсмозащита»
	июль 2014 г.
	г. Владивосток

	57
	ЗАО «Южсахмежрайгаз»
	июль 2014 г.
	г. Холмск

	58
	ООО «Восток-Курилы»
	июль 2014 г.
	г. Южно-Сахалинск

	59
	КГУП «Примводоканал»
	июль 2014 г.
	г. Владивосток

	60
	ООО «Энергосервис»
	июль 2014 г.
	г. Спасск-Дальний

	61
	ООО «Паритет»
	июль 2014 г.
	г. Спасск-Дальний

	62
	ООО «Приморавтоматика»
	июль 2014 г.
	г. Спасск-Дальний

	63
	ООО «Уссур Строй Проект»
	июль 2014 г.
	г. Лесозаводск

	64
	ОАО «Дальтехэнерго»
	июль 2014 г.
	г. Владивосток

	65
	ООО «НПКФ «СТРОЙКОН»
	июль 2014 г.
	г. Владивосток

	66
	ООО «ВладСпецПроект»
	август  2014 г.
	г. Владивосток

	67
	ООО «Дальстройбизнес-II»
	август  2014 г.
	г. Владивосток

	68
	ООО ПКБ «КАПИТЕЛЬ»
	август  2014 г.
	г. Владивосток

	69
	ООО «Архитектурная мастерская Мамонова»
	август  2014 г.
	г. Владивосток

	70
	 ООО «РСК «КФК»
	август  2014 г.
	г. Владивосток

	71
	ООО «Архитектон»
	август  2014 г.
	г. Владивосток

	72
	ООО «Зодчий ПРИМ»
	август  2014 г.
	г. Дальнегорск

	73
	МУП «АПППБ ДГО»
	август  2014 г.
	г. Дальнегорск

	74
	ОАО ГМК «ДАЛЬПОЛИМЕТАЛЛ»
	август  2014 г.
	г. Дальнегорск

	75
	ООО «Диз-Кон»
	август  2014 г.
	г. Владивосток

	76
	ООО «ПГИ»
	август  2014 г.
	г. Владивосток

	77
	ЗАО «ДВ-ЭНЕРГО проект»
	август  2014 г.
	г. Владивосток

	78
	ООО «РЦЭК»
	сентябрь 2014 г.
	г. Владивосток

	79
	ООО «Новая архитектура»
	сентябрь 2014 г.
	г. Владивосток

	80
	ЗАО «СП ВЛАДИТАЛ»
	сентябрь 2014 г.
	г. Владивосток

	81
	ООО «Спецмонтажавтоматика»
	сентябрь 2014 г.
	г. Владивосток

	82
	ООО «ПромСтройПроект-ДВ»
	сентябрь 2014 г.
	г. Владивосток

	83
	ООО НПЦ «Сейсмозащита»
	сентябрь 2014 г.
	г. Владивосток

	84
	ИП Бородинов А.А.
	сентябрь 2014 г.
	г. Владивосток

	85
	ООО «Монолит»
	сентябрь 2014 г.
	г. Владивосток

	86
	ООО «Стройкомпакт»
	сентябрь 2014 г.
	г. Владивосток

	87
	ЗАО ПТО «Охрана»
	сентябрь 2014 г.
	г. Владивосток

	88
	ООО «ПрофЭкспертиза»
	сентябрь 2014 г.
	г. Владивосток

	89
	ЗАО «СФС»
	сентябрь 2014 г.
	г. Владивосток

	90
	ООО НПО «МИР»
	октябрь 2014 г.
	г. Владивосток

	91
	ООО «Архитектурно-строительная компания  «Махаон»
	октябрь 2014 г.
	г. Артем

	92
	ООО «ДВ НИИПТМАШ»
	октябрь 2014 г.

	г. Артем

	93
	ООО «Влад-ДВ проект»
	октябрь 2014 г.
	г. Владивосток

	94
	ООО «ИК "Турбоблок»
	октябрь 2014 г.
	г. Владивосток

	95
	ООО ДВСК «Стройград»
	октябрь 2014 г.
	г. Владивосток

	96
	ООО «Армада-Проект»
	октябрь 2014 г.
	г. Владивосток

	97
	ООО «Востокстройсервис»
	октябрь 2014 г.
	г. Владивосток

	98
	ОАО «Дальсвязьстрой»
	октябрь 2014 г.
	г. Владивосток

	99
	ООО «НП Групп»
	октябрь 2014 г.
	г. Владивосток

6